第 2章  事業関係

令和 2年度事業報告書
(令和 2年 4月 1日 ～令和 3年 3月 31日 )

I特定非営利に係る事業

人権侵害の実態調査 とその原因究明と発表事業

(1)人権侵害の実態調査を当会員に対して行った結果、人権侵害に該当する案件

は見当たらず、平穏に推移している。

(2)人権侵害の実態について行政機関と意見交換を行った。

消費者保護 のための相談業務 と啓蒙活動事業

(1)消費者保護の推進を徹底させるために相談及び苦情処理事業を行った結果2

件の相談及び苦情を処理した。

(2)消費生活センターからの問い合わせ 4件に協力した。

Ⅱその他の事業

1.経営者、管理者及びその従事者に対する教育研修会の開催事業

(1)令和3年 3月 10日～12日 に『探偵業に対する苦情・相談例』・『信頼から

得るコミュニケーションズ術』と題したオンライン研修会を開催した。

消費者保護及び適正調査業務の推進に関する事業

(1)探偵業法に対応した『新しい調査契約書』の使用を推進すると共に同契約書

に対する会員からの質問などに対応した。

(2)探偵業法および関係法令の分析、研究を行った。

会員拡大事業

(1)教 育研修会の開催に際して非会員業者に広く告知をし、出席者に対して当会

の説明および入会募集を行った。

4.業 界団体 との連携事業

(1)業法制定を機に業界の一本化を見据え、連絡協議会を設けるべく他団体との

連携を図った。

１

■

2

2

ハ
６

令和2年度特定非営利活動に係る事業
会L量二塁_立二計上算_豊

令和2年4月 1日 から令和3年 3月 31日 まで

収入の部 (単位 :円 )

支出の部

科 目 予 算 額

大 科 目 中 科 目 当初予算①

決算額

②

差異

②一①

会 費 収 入 ｎ
ｖ

△

= 費 1,116,000 1,212,000 96,000

入   会   金
＾
Ｕ 15,000 15,000

特  別  会  費
∩

ｖ

ｎ
ｖ

ｎ

Ｖ

事 業 収 入

雑  収  入

受 取 り 研 修 費
ｎ
Ｖ

ｎ

Ｖ

ｎ

ｖ

受  取  利  息 ｎ
Ｖ 17 17

そ の 他 収 入 ｎ
Ｖ 4,664 4,664

当期収入合計(A) 1,116,000 1,231,681 115,681

前期繰越収支差額

前期 繰 越 収 支 差額 1,744,355 1,744,355

収 入 合 計 (B) 2 355 2,976.036

科 目

消費者保護事業費

修  会  費

適 工 業 務 研 究 費

地 方 協 会 活 動 費

印   刷   費

広 報 啓 発 活 動 費

予 算 額 決算額

②

0

差異

①一②

50,

当初予算①

50,

50,000 Ａ
Ｕ 50,000

20,000 ｎ
Ｖ 20,000

264,000 264,000 ｎ

Ｖ

12,000 ハ
Ｕ 12,000

60,000 82,849 -22,849

管  理  費

会   議   費 50,000 ＾
Ｕ 50,000

什 器 備 品 費
∩

Ｖ

∩

Ｖ

ｎ
ｖ

事 務 消 耗 品 費 10,000 1,241 8,759

旅 費 交 通 費 40,000 ｎ
ｖ 40,000

通 信 運 搬 費 120,000 137,140 -17,140

水 道 光 熱 費
ハ
Ｕ

ｎ
ｖ

ｎ

Ｖ

図 書   費 10,000 ハ
Ｕ 10,000

慶   弔   費 10,000 20,768 -10,768

事   務   費 240,000 240,000 ｎ
Ｖ

リ ス  費
ｎ
Ｖ

租 税 公 課 10,000

火 災 保 険 料
ｎ

ｖ

支 払 手 数 料 10,000 3,740 6,260

予   備

30,000 600 29,400

80,000 ∩

Ｖ 80,000

当 期 支 出 合 計  (C 11 000 750,338 365.662

D= 481,343

次期繰越収支差額 E=(B)― (C) 1,744,355 2,225,698

令和 2年度 その他の事業会計収支計算書

令和 2年 4月  1日 から 令和 3年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人 全国調査業協会連合会

科   目 :円 )

I 経常収入の部
1 事業収入

地域安全活動推進事業収入

教育研修会開催事業収入

消費者保護に関する出版事業収入

資格認定講習と付与事業費収入

経常収入合計

経常支出の部

1 事業費

地域安全活動推進事業収入

教育研修会開催事業収入

消費者保護に関する出版事業収入

資格認定講習と付与事業費収入

Ⅱ

2 特定非営利活動に係る事業会計へ繰出

その他資金支出合計

当期収支差額

前期繰越正味財産額

当期正味財産合計

ｎ
〉

ｎ
〉

ｎ
〉

Ａｕ

ｎ
ｖ

ｕ^
・

ｎ
〉

ＡＵ

ｎ

ｖ

Ａ
Ｕ

ｎ

〉

ハ
Ｕ

Ａ
Ｕ

ｎ

Ｖ

ハ
Ｕ

＾
Ｕ

令和2年度特定非営利活動に係る事業

貸
=Ё

_対二墨_左

令和3年3月 31日 現在

科
□
日 金    額

2,261,698

ハ
Ｕ

2,261,698

∩

Ｖ

∩

Ｖ

2,261,698

ｎ
ｖ

計△
ロ

産

金

金

金

替

金

金

金

資

預

貯

振

預

動

収

払

流

通

便

便

期

現

普

郵

郵

定

未

前

2固定資産

その他の固定資産

保   証   金

固 定 資

資  産

計△
ロ

債

金

用

費

金

負

費

会

重

払

り

流

1固定負債

退職 給 与 引 当金

固 定 負

負  債

Ⅲ 正味財産の部

正 味 財 産

(うち当期正味財産増加額)

負債および正味財産合計

I 資産の部

1流動資産

計

計

〈
ロ

１ヽ

産

ノ
Ｅ

Ⅱ 負債の部

1流動負債

債
△
ロ

払

受

未

未

前

預

計

計

△
ロ

44,383

2,181,315

0

0

0

36,000

0

2,261,698

ｎ
Ｖ

Ｕ^
・

ＡＵ

ハ
Ｕ

ｎ

Ｖ

ｎ

Ｖ

令和 2年度その他の事業会計貸借対照表

令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 全国調査業協会連合会

科   目 金  額  (単位 :円 )

I 資産の部

1 流動資産

現金

普通預金

当座預金

未収会費

流動資産合計

2 固定資産

その他の固定資産

保証金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

短期借入金

未払金

預 り金

流動負債合計

2 固定負債

長期借入金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

ｎ
〉

ＡＵ

ｎ
ｖ

ＡＵ

∩

ｖ

ハ
Ｕ

ｎ

ｖ

ｎ

Ｖ

ｎ
Ｖ

Ｕ^

ハ
Ｕ

ｎ

Ｖ

ハ
Ｕ

Ａ
Ｕ

ｎ

ｖ

∩

Ｖ

ｎ

Ｖ

Ａ
Ｕ

令和2年度特定非営利活動に係る事業

盟L産_旦」量

令和3年 3月 31日 現在

科
日
Ｈ 金    額

2,261,698

ｎ

ｖ

2,261,698

ｎ
Ｖ

∩

Ｖ

ｎ

Ｖ

2.261.698

I資 産 の 部

1流 動 資 産

現      金

手許有高

普 通 預 金

三井住友銀行新宿西日支店

郵  便  貯  金

2固 定 負 債

退職 給 与 引 当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

郵 便 振 替

定 期 預 金

未   収   金

前   払

流 動

2固 定 資 産

その他の固定資産

保   証

固 定

資

金

資 産 合 計

金

資

産

計

計

△
ロ

ヘ
ロ

産

１

Ⅱ 負 債 の 部

1流 動 負 債

金

用

費

金

負 債 合 計動

費

会

払

り

流

払

受

未

未

前

預

2,181,315

44,383

ｎ
Ｖ

ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

′
０

０
５

ｎ
Ｖ

∩
Ｖ

∩
Ｖ

ハ
υ

ｎ

Ｖ

ｎ
〉

ｎ
Ｖ

＝^
〉

Ｕ^

令和 2年度 その他の事業会計財産目録

令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 全国調査業協会連合会

科 目 ・ 摘 要 金  額  (単位 :円 )

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

現金 (現金手許有高)

普通預金

未収会費

令和 2年度会費

流動資産合計

2 固定資産

その他の固定資産

保証金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

預 り金

流動負債合計

2 固定負債

長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産

ｎ
ｖ

ｎ
Ｖ

Ｕ^

ｎ

ｖ

Ａ
Ｕ

ｎ

Ｖ

ハ
Ｕ

ｎ
〉

ＡＵ

Ａ
Ｕ

ハ
Ｕ

ｎ

Ｖ

ｎ

ｖ

∩

ｖ

前事業年度の役員名簿

令和 2年 4月  1日 から 令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 全国調査業協会連合会

役職名 氏 名 住 所 又 は 居 所 就任期間
報酬を受

けた期間

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

監 事

松谷 廣信

丸田 太郎

井上 亮

山田 聡

横田 正人

小野地恒平

令和 2年 4月 1日 から

令和 3年 3月 31日 まで

令和 2年 4月 1日 から

令和 3年 3月 31日 まで

令和 2年 4月 1日 から

令和 3年 3月 31日 まで

令和 2年 4月 1日 から

令和 3年 3月 31日 まで

令和 2年 4月 1日 から

令和 3年 3月 31日 まで

令和 2年 4月 1日 か ら

令和 3年 3月 31日 まで

報酬無し

報酬無し

報酬無し

報酬無し

報酬無し

報酬無し

前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

令和 3年 3月 31日 現在

住  所氏  名

山田 聡

さくら幸子探偵事務所
代表

，

‘

小野地恒平

北海道女性探偵社

代表取締役

ｎ
●

田代 耕平
札幌総合リサーチ

代表

ａ

，

山田 聡

(株)アイヴィサービス本社
代表

“
Ｕ

山田 聡

アミーズ調査事務所
代表取締役

ａ
ｕ

和泉 慎―
きつぱろ探偵事務所

代表

丸田 太郎

ツイセン(ウト)

代表
０
０

酒井 大助

アスウォーカー

代表
●

）

永山 克巳
すずらん探偵事務所

代表

10
(株)産 通

代表取締役 井上 亮

11
宣亘_皇宝

S.F.C(エスエフシー)

代表

山田 聡

(株)アイヴィ・サービス

代表取締役
12

齊藤 艶子

いティ・エイチ・エス調査室
代表

13

松谷 慶信

(株)企業サービス

取締役会長
14

(株)ニッタン

代表取締役 木戸口 正
15

竜田 充子

(株)初恋の人探します社

代表取締役
16

17
東田 俊魔

(株)ピ・アイ・オ

代表取締役

関口 辰夫

PNP興信所・探偵社

代表
18

19
西崎 健ニ

(株)ジンダイ
代表

20
谷口 卓爾

帝日興信所大阪支社

代表取締役社長

21
横田 正人

探偵さんドットコム

代表

22
足立 正輝

シーカーサービス

代表

23
永久 貴生

クローバー総合調査

代表取締役社長

24
(株)アイヴィ・サービス 大阪支社

代表       山田 聡

25
山田 聡

きくら幸子探償事務所
代表

26
小山 悟郎

(1陽:)Japan PI

代表

27
信頼のネットワーク Z.T.S.C

代表取締役    岡村 秀樹

日

氏  名

28
岡村 秀樹

いもみじ探偵社
代表取締役

29
竹中 豊

長崎調査事務所

代表

∞
金城 裕明

シークレット・リサーチ沖縄

代表

31
小野地恒平

沖縄女性探偵社

代表取締役

住  所